
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bãi bỏ Quyết định số 2299/QĐ-UBND ngày 11/8/2021 

của UBND tỉnh ban hành Quy định hướng dẫn thực hiện dự án 
đầu tư xây dựng nhà ở trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

                   
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;
Căn cứ Luật Nhà ở ngày 27/11/2023;
Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 28/11/2023; 
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 125/TTr-SXD ngày 

27/11/2024, thống nhất của Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc 
họp giao ban ngày 02/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 2299/QĐ-UBND ngày 11/8/2021 
của UBND tỉnh ban hành Quy định hướng dẫn thực hiện dự án đầu tư xây 
dựng nhà ở trên địa bàn tỉnh Quảng Nam.

* Lý do: Các căn cứ pháp lý tại các Quyết định số 2299/QĐ-UBND ngày 
11/8/2021 của UBND tỉnh hiện nay không còn phù hợp.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Sở Xây dựng có trách nhiệm theo dõi, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị 

liên quan thực hiện hồ sơ, thủ tục và triển khai thực hiện dự án đầu tư xây 
dựng nhà ở theo đúng quy định hiện hành của pháp luật; đồng thời, chủ trì, 
phối hợp với các Sở, Ban, ngành, địa phương, đơn vị liên quan rà soát các quy 
định hiện hành của pháp luật để nghiên cứu, tham mưu, đề xuất UBND tỉnh 
ban hành hướng dẫn thực hiện dự án đầu tư xây dựng nhà ở trên địa bàn tỉnh 
Quảng Nam (nếu cần thiết).

2. Các Sở, Ban, ngành liên quan, UBND các huyện, thị xã, thành phố có 
trách nhiệm hướng dẫn, giải quyết các hồ sơ, thủ tục về đầu tư, quy hoạch, 
môi trường, đất đai, xây dựng, phòng cháy chữa cháy,… đối với các dự án 
đầu tư xây dựng nhà ở, khu dân cư, khu đô thị theo đúng quy định hiện hành 



của pháp luật và yêu cầu cải thiện môi trường đầu tư trên địa bàn tỉnh; trường 
hợp có khó khăn, vướng mắc, phát sinh thì kịp thời báo cáo, đề xuất UBND 
tỉnh xem xét, chỉ đạo giải quyết.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; thủ trưởng các Sở, Ban, ngành 
thuộc tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và thủ trưởng các 
đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:       
- Như Điều 3;
- Bộ XD;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN.          

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Nam Hưng


		2024-12-04T15:57:45+0700
	Quảng Nam


		2024-12-04T15:59:51+0700
	Quảng Nam


		2024-12-04T15:59:54+0700
	Quảng Nam


		2024-12-04T15:59:55+0700
	Quảng Nam




